



OGÓLNOKRAJOWE ZRZESZENIE ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH PRACOWNIKÓW RUCHU CIĄGŁEGO Sekcja Zakładów Energetycznych

z siedzibą w TAURON Dystrybucja S.A. Oddział w Bielsku-Białej

Adres :
43-300 Bielsko-Biała
ul. Batorego 17a

tel. 33 813 10 83
fax 33 813 10 84

Bielsko-Biała, dnia 24.08.2017 r.

Prezes Rady Ministrów
Pani Beata Szydło
Al. Ujazdowskie 1/3
00-583 Warszawa

Po raz kolejny siły natury pokazały swą niszczycielską moc, po raz kolejny żywioł obnażył bezradność człowieka przed potęgą natury. Skala zniszczeń oraz obszar objęty skutkami nawałnicy w dn. 12,13,14 sierpnia br. dają niezbitę argumenty na to, aby zmodyfikować w trybie pilnym system wczesnego ostrzegania i monitorowania o zbliżających się kataklizmach. Funkcjonujący system wczesnego ostrzegania zawiódł, nie potwierdził swojej skuteczności. Dla ludności ze wszystkich obszarów objętych skutkami huraganu (w niespotykanej dotychczas skali) prócz rozpacz i bezradności podczas pierwszego uderzenia, pojawiło się poczucie osamotnienia w walce z żywiołem. Dlatego ponownie, jako Sekcja Zakładów Energetycznych OZZZPRC i Forum Zw. Zaw. zgłaszamy projekt dokonania koniecznej korekty sytemu poprzez wkomponowanie w jego zasoby zespołów Pogotowia Energetycznego lub innych brygad działających w podobnej specyfice u innych pracodawców. Z całym naciskiem oraz należną powagą tego tematu uważamy, że system oparty o całodobowe dyżury – we wszystkie dni tygodnia, pozwoli poprawić efektywność całego systemu i podniesie skuteczność działań ratowniczych, rozpoznawczych oraz likwidacyjnych skutki coraz częściej występujących anomalii pogodowych. Zmiana ta wydatnie przyczyni się do poprawy wydolności całego sytemu ostrzegającego przed zagrożeniami i zmieni jego mobilność, da możliwość wykorzystania drzemającego w nich potencjału ludzkiego i sprzętowego. Pojawienie się tych brygad już w pierwszych chwilach uderzenia żywiołu da przekonanie ludności o prawidłowo funkcjonujących służbach opartych nie tylko o Straż Pożarną czy Policję, ale również ekip o charakterze specjalistycznym. Ten aspekt jest również niezwykle istotny z punktu widzenia psychologicznego, daje szerszą możliwość dywersyfikacji działań na o wiele większą skalę.

Zjawiska niebezpieczne i groźne dla naszych obywateli winny wymusić konkretne kroki w podejściu do tego tematu oraz zmiany filozofii funkcjonowania energetyki zawodowej w Polsce. Nie można tkwić w przekonaniu o słuszności decyzji opierających się tylko i wyłącznie o rachunek ekonomiczny lub strategii biznesowych w odniesieniu do tak wrażliwej na bezpieczeństwo ludzi sfery działalności gospodarczej. Kierowanie się w swoich planach dotrzymaniem parametrów wskaźnikowych (SAIDI, SAIFI itp.) przez zarządy grup energetycznych zostały brutalnie zweryfikowane wraz z ilością zniszczonej energetycznej infrastruktury sieciowej oraz ilością odbiorców energii elektrycznej pozbawionych zasilania. Wyśrubowane normy – wskaźniki, odnoszą jedynie swój skutek poprzez zwiększenie presji na pracownikach i wywołanie stresu podczas wykonywania przez nich zadań. Nad jakością, dokładnością i rzetelnością prac eksploatacyjnych zaczyna dominować pośpiech, (aby dotrzymać wskaźniki). Wzrasta ilość wypadków przy pracy – z tymi tragicznymi włącznie.

Jeszcze raz z całą mocą podnosimy konieczność weryfikacji poglądu reprezentowanego przez zarządy grup energetycznych w opieraniu koncesjonowanej działalności biznesowej -zwłaszcza w kontekście – bezpieczeństwa publicznego oraz podejmowania PILNEJ! interwencji naszych służb, poprzez pełnienie tzw. dyżuru domowego przez pracowników. Takie organizowanie pracy powoduje bardzo wiele komplikacji (normy czasu pracy, dobowy odpoczynek, praca w godzinach nadliczbowych, itd.) a nade wszystko jest nieefektywne w odniesieniu do czasu podjęcia interwencji. Rozwiązania techniczne jak m.in urządzenia wyposażone w zdalne sterowanie ich pracą w głębi sieci, nie jest w stanie zastąpić bezpośredniej weryfikacji i sprawdzenia skuteczności oraz oceny skali awarii przez człowieka, przez specjalistę - czyli zespół Pogotowia Energetycznego.

Apelujemy o zmianę dotychczasowej doktryny w przepisach o Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym lub innych aktach prawnych (Prawo Energetyczne, Rozporządzenia, Taryfy) poprzez nadanie szczególnego statusu zespołom Pogotowia Energetycznego lub podobnych, i wkomponowaniu ich w schemat służb ratowniczo-zabezpieczających, czuwających nad bezpieczeństwem publicznym. Tylko takie podejście jest w stanie zapewnić kluczową dla każdej akcji ratowniczej sprawę: szybkość reakcji, szybkość podjęcia działań. To muszą być właśnie zespoły „SZYBKIEGO!! Reagowania”. Wspólnie przywróćmy coś, co funkcjonowało i co się sprawdziło przez dziesięciolecia w energetyce zawodowej w tej sferze!!! Służby energetyczne powinny aktywnie włączyć się w cały system czuwający nad szeroko rozumianym bezpieczeństwem publicznym.

Do przedstawionego stanowiska Sekcji Zakładów Energetycznych Ogólnokrajowego Zrzeszenia Związków Zawodowych Pracowników Ruchu Ciągłego dołącza przygotowaną prezentację dotyczącą tego zagadnienia.

Z wyrazami szacunku:

Ogólnokrajowe Zrzeszenie Związków Zawodowych
Pracowników Ruchu Ciągłego
Sekcja Zakładów Energetycznych
PRZEWODNICZĄCY

Piotr Serafin

Do wiadomości:

- Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji;
- Prezes Urzędu Regulacji Energii;
- Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej;
- Prezesi Zarządów: TAURON Polska Energia S.A, ENEA S.A., ENERGA S.A., PGE Polska Grupa Energetyczna S.A;
- Przewodniczący Forum Związków Zawodowych;
- Przewodniczący Zespołu Trójstronnego do spraw Branży Energetycznej.